ы
Ч.....  ^

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 января 2022 года № 51-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке выплаты единовременного
денежного пособия молодым специалистам из числа педагогических

работников, впервые приступившим к работе по специальности в
государственных образовательных организациях Иркутской области,

муниципальных образовательных организациях, расположенных в
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)

Иркутской области, в городах Иркутской области Бодайбо,
Киренск, Усть-Кут

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке выплаты единовременного денежного
пособия молодым специалистам из числа педагогических работников, впервые
приступившим к работе по специальности в государственных образовательных
организациях Иркутской области, муниципальных образовательных
организациях, расположенных в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) Иркутской области, в городах Иркутской области
Бодайбо, Киренск, Усть-Кут, утвержденное постановлением администрации
Иркутской области от 27 февраля 2008 года № 35-па, следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 6 после слов «по форме (прилагается)» дополнить
словами «(далее -  заявление)»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Решение об отказе в назначении пособия может быть обжаловано в

порядке, установленном законодательством.»;
3) дополнить пунктами 13,14 следующего содержания:
«13. В случае принятия решения об отказе в назначении пособия по

основаниям, указанным в подпунктах «а», «б» пункта 11 настоящего
Положения, молодой специалист вправе в срок до 31 декабря года назначения

2

пособия повторно обратиться в уполномоченный орган с документами, которые
ранее не были им представлены.

В этом случае решение о назначении пособия или решение об отказе в
назначении пособия принимается уполномочеными органом в течение пяти
рабочих дней со дня повторного обращения молодого специалиста. О принятом
решении уполномоченный орган уведомляет молодого специалиста в течение
семи календарных дней со дня принятия соответсвующего решения.

14. Выплата пособия производится в срок не позднее двух месяцев со дня
принятия решения о его назначении путем перечисления денежных средств на
банковский счет, открытый в кредитной организации, указанный молодым
специалистом в заявлении.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 15 декабря 2021 года.

Первый заместитель Губернатора JL
Иркутской области -  Председатель г«U , . I /
Правительства Иркутской области АЛАхл-у' К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru